
Konkurs  fotograficzny
„Rowerem  wokół  Mogielicy”  –
zaproszenie do udziału
18 maja 2026

Powiat  Limanowski,  Gmina  Dobra,  Gmina  Słopnice,  Gmina
Kamienica,  Nadleśnictwo  Limanowa  oraz  Trasy  „Aktywna
Mogielica” zapraszają do udziału w konkursie fotograficznym
pn. „Rowerem wokół Mogielicy”, organizowanym w ramach promocji
tras rowerowych wokół góry Mogielica.

Konkurs skierowany jest do osób, które ukończyły 16 lat i
pasjonują się fotografią oraz aktywnym wypoczynkiem. Zadaniem
uczestników jest wykonanie maksymalnie dwóch zdjęć promujących
letni sezon na Trasach wokół góry Mogielica.

Najlepsze fotografie zostaną nagrodzone oraz wykorzystane w
materiałach promocyjnych.

Prace można przesyłać w terminie do 3 czerwca 2026 r.
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VI  edycja  Memoriału
Strzeleckiego  im.  Wojtka
Struzika  odbyła  się  w
Limanowej
13 maja 2026

W sobotę 9 maja  br. uczestnicy VI edycji Memoriału strzeleckiego im. Wojtka Struzika spotkali się terenie

strzelnicy pneumatycznej w Limanowej ul. M. Konopnickiej 4 ( przy ZSP nr 1) aby w wyjątkowej atmosferze wziąć

udział w emocjonującej, sportowej rywalizacji, wspólnie spędzić czas oraz upamiętnić osobę oraz dzieło Wojciecha

Struzika – samorządowca, działacza społecznego, promotora strzelectwa sportowego na Ziemi Limanowskiej.

Frekwencja, mimo niepewnej aury dopisała, a do zawodów zgłosiło się ponad 140 zawodników, których licznie

wspierali kibice, mieszkańcy miasta i goście wydarzenia.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, WCR Nowy Sącz oraz

Jednostki Wojskowej NIL im. gen. bryg. Augusta Emila Fieldorfa „Nila”. Wielu odwiedzających zatrzymywało się

również przy rękodziełach Pani Haliny Janik, a najmłodsi chętnie podziwiali wóz strażacki PSP Limanowa. Nie

zabrakło także pysznych przekąsek dla uczestników, o które zadbali sponsorzy: firma Markam, retauracja „Jackówka”

oraz firma Koral.

Organizatorzy  dziękują  wszystkim  instytucjom,  partnerom  i  osobom  indywidualnym  zaangażowanym  w  realizację

memoriału, a także uczestniczącym w tegorocznej odsłonie zawodów, za wspaniałą atmosferę, pamięć i niepowtarzalne,

wspólnie spędzone chwile.
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źr./fot.: profil Memoriał Wojtka Struzika

Noc  Muzeum  2026  –  program
wydarzeń w Muzeum Regionalnym
Ziemi Limanowskiej
12 maja 2026

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej – Dwór Marsów (ul. Józefa
Marka 13) zaprasza na wydarzenia związane z tegoroczną edycją
akcji  „Noc  Muzeum”,  w  ramach  której  instytucje  kultury
otwierają swoje drzwi dla zwiedzających w godzinach nocnych,
oferując darmowy lub symbolicznie płatny wstęp oraz dostęp do
niedostępnych na co dzień zakamarków.  W tym roku „Noc Muzeum”
odbywa się pod hasłem „Tradycja…w sztuce i ubiorach”.

W piątek 15 maja 2026 od godz. 17:00 do 23: 00 oraz w sobotę
16.05 br. od godz. 16: 00, w siedzibie Muzeum Regionalnego
Ziemi  Limanowskiej  będzie  realizowany  specjalny,  bogaty
program ciekawych prelekcji i warsztatów tematycznych.

Szczegółowy harmonogram można znaleźć na zamieszczonym poniżej
plakacie  oraz  stronie  organizatora  poświęconej  wydarzeniu
TUTAJ

Zapraszamy o udziału!

Wstęp jest wolny!
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Trwają  zapisy  do  udziału  w
biegu  szlakami  Beskidu
Wyspowego – Limanowa Wyspowy
Trail
12 maja 2026

Już w niedzielę 17 maja biegacze górscy wyruszą na szlaki
Beskidu  Wyspowego,  by  zmierzyć  się  z  jedną  z  najbardziej
charakterystycznych tras w kalendarzu biegów górskich. Wyspowy
Trail, będący częścią cyklu XRUN, to wyzwanie rzucone naturze
w samym sercu południowej Polski. Organizatorzy zapowiadają
również moc atrakcji dla rodzin z dziećmi.

Małopolska – Region Gospodarz pełen magii

Głównym tłem wydarzenia jest malownicza Małopolska, która jako
Region  Gospodarz  oferuje  unikatowe  warunki  do  uprawiania
biegów  górskich.  Beskid  Wyspowy,  ze  swoimi  odizolowanymi
szczytami wyrastającymi z mgieł, tworzy scenerię, której nie
da się pomylić z żadną inną.

Beskid Wyspowy nie wybacza braku przygotowania, ale odwdzięcza
się  spektakularnymi  widokami.  W  tym  roku  organizatorzy
przygotowali  trzy  warianty  trasy,  dostosowane  do  różnych
poziomów zaawansowania:

XRUN Intro Trail (ok. 22 km): Dystans z sumą podejść wynoszącą
+900 m. Jest to najkrótsza
z  dostępnych  tras,  charakteryzująca  się  dużą  dynamiką  i
znacznym nachyleniem stoków na podejściach.

XRUN Classic Trail (ok. 38 km): Trasa o przewyższeniu 1700 m.
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Dystans zbliżony do maratońskiego, prowadzący przez kluczowe
wzniesienia regionu, takie jak: Mogielica czy Modyń. Wymaga od
zawodników bardzo dobrego przygotowania kondycyjnego.

XRUN  Long  Trail  (ok.  50  km):  Najdłuższy  dystans  o  sumie
podejść +2500 m. Trasa przebiegająca przez niemal cały Beskid
Wyspowy,  dedykowana  jest  zawodnikom  specjalizującym  się  w
biegach  długodystansowych  o  wysokim  stopniu  trudności
technicznej.

Rodzinna niedziela: biegi dla dzieci, moc słodyczy i balonowa
przygoda

Wyspowy Trail to święto dla całych rodzin. Specjalnie dla
najmłodszych  przygotowano  biegi  XRUN  KIDS,  które  uczą
sportowej rywalizacji poprzez zabawę. Dystanse są dostosowane
do kategorii wiekowych uczestników, a udział w nich mogą brać
dzieci w wieku już od 3 lat.

Prawdziwą atrakcją miasteczka biegowego będzie Wawel Truck –
interaktywna ciężarówka pełna słodyczy i magicznych atrakcji.
To  idealne  miejsce  na  regenerację  sił  i  chwilę  słodkiego
relaksu po wysiłku na trasie.

Dzięki  współpracy  z  Małopolską  Organizacją  Turystyczną,
wszyscy uczestnicy XRUN Wyspowy Trail będą mieli niezwykłą
okazję, zobaczyć prawdziwy balon na ogrzane powietrze. Warto
przygotować  aparaty  by  uwiecznić  tę  niesamowitą  atrakcję.
Balon w kształcie smoka, znany jako Małopolski Smok, będzie
usytuowany  na  terenie  Parku  Miejskiego  w  Limanowej,  w
niedzielę
w godzinach porannych.

Zapisy – ostatni moment na decyzję!

To najważniejsza informacja dla wszystkich, którzy chcą poczuć
magię „wysp” na własnych nogach. Zapisy wciąż trwają, ale
liczba miejsc jest ograniczona, dlatego nie warto zwlekać
z decyzją!



Rejestracja online dostępna jest do 14 maja 2026 –  TUTAJ

Biuro zawodów oraz meta zlokalizowane są w Parku Miejskim w
Limanowej.

Program Zawodów – niedziela, 17 maja 2026

 

Godzina Wydarzenie Szczegóły

05:45 –
10:30

Praca biura zawodów
Odbiór pakietów (Muzeum Ziemi

Limanowskiej)

07:00
Start XRUN Long (50

km), Wilczyce
Wyjazd autokarów na start o

6:15

08:00
Start XRUN Classic (38
km), Przełęcz Rydza-

Śmigłego

Wyjazd autokarów na start o
7:15

09:30
Start XRUN Intro (22

km), Zalesie
Wyjazd autokarów na start o

8:45

10:00 –
11:00

Biegi XRUN KIDS
Starty w kategoriach

wiekowych

12:00 Dekoracje XRUN KIDS
Muszla koncertowa w Parku

Miejskim

14:30
Dekoracje XRUN Long,
Classic, Intro Trail

Muszla koncertowa w Parku
Miejskim

17:00
Zamknięcie tras,

zakończenie imprezy
 

Wspólnie tworzymy sportowe emocje:

Potencjał biegu Wyspowy Trail to zasługa nie tylko pięknej
natury, ale i silnej grupy sponsorów oraz partnerów. Dzięki
ich zaangażowaniu i wspólnemu wysiłkowi, zawodnicy mogą liczyć
na doskonale przygotowane trasy, bogate pakiety startowe oraz
profesjonalne zaplecze.

https://xrun.pl/produkt/wyspowy-trail-2026/


Partnerzy i Sponsorzy Wyspowy Trail:

Region Gospodarz: Małopolska
Miasto Gospodarz: Miasto Limanowa
Sponsorzy i Partnerzy: CUNA, DZIK, Czanieckie Makarony, Wawel,
Teekanne, Asics, Trzy Korony Browar Nowosądecki, POLAR, Jeżowa
Woda,  Good  Snack,  Grupa  Buena,  Małopolska  Organizacja
Turystyczna.
Patroni Medialni: TVP3 Kraków, Radio Kraków, Biegigorskie.pl.

Szczegóły oraz Regulaminy dostępne na stronie Organizatora:
www.xrun.pl

źr.: www.xrun.pl

12  maja  –  życzenia  w
Międzynarodowym  Dniu
Pielegniarek i Położnych
12 maja 2026

W Międzynarodowym Dniu Pielęgniarek i Położnych szczególnie
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podkreślane jest powołanie, które wpisane jest w te wyjątkowe
i równocześnie bardzo odpowiedzialne profesje.

Pielęgniarstwo i położnictwo przez wieki towarzyszyły życiu
człowieka – od najwcześniejszych chwil, aż po ostatnie dni,
także  podczas  najbardziej  krytycznych  wydarzeń,  takich  jak
konflikty zbrojne czy epidemie; były obecne w szpitalach oraz
domach-   jako  wsparcie  w  chorobie,  opiece  i  powrocie  do
zdrowia,  w  trosce  o  komfort  i  godność  pacjentów.  Rozwój
współczesnego  pielęgniarstwa  jako  jednego  z  zawodów  i
dziedziny medycyny,  związany jest w historii z osobą Florence
Nightingale (1820–1910), brytyjskiej pielęgniarki, publicystki
i  działaczki  społecznej,  która  zrewolucjonizowała  opiekę
zdrowotną, tworząc podstawy dla nowoczesnego pielęgniarstwa,
przyczyniając się do wprowadzenia zasad higieny, czystości i
odpowiedniego  żywienia.  Nightingale  założyła  w  1860  r.
pierwszą  świecką  szkołę  pielęgniarską  przy  Szpitalu  św.
Tomasza w Londynie oraz wprowadziła statystykę do medycyny. W
uznaniu zasług, z inicjatywy Międzynarodowej Rady Pielęgniarek
(ICN), dzień jej urodzin, corocznie od 1976 r. świętowany jest
jako Ogólnoświatowy Dzień Pielęgniarstwa i Położnictwa- dwóch
zawodów stanowiących dziś jedne z filarów medycyny.

Z  okazji  dzisiejszego  święta  wszystkim  pielęgniarkom,
pielęgniarzom  i  położnym  dziękujemy  za  ich  obecność  na
oddziałach naszych szpitali, która jest nieocenionym wsparciem
dla lekarzy, a przede wszystkim dla pacjentów i ich rodzin.
Serce, wiedza, kompetencje, odwaga i odpowiedzialność, z jaką
przedstawiciele  pielęgniarstwa  i  położnictwa  wykonują  swoją
misję, jest godna najwyższego uznania. Równie niezastąpione
są:  życzliwość,  otwartość,  szacunek  i  empatia,  budzące
zaufanie, poczucie bezpieczeństwa, tak ważne w czasie pobytu w
szpitalu lub podczas wizyty w przychodni.

W  Międzynarodowym  Dniu  Pielęgniarek  i  Położnych,  życzymy
przedstawicielom obu profesji, w tym również pracującym na
oddziałach Szpitala Powiatowego, jak i przychodniach w naszym
regionie, aby wykonywany zawód był zawsze źródłem spełnienia i



dumy,  spotykając  się  z  wdzięcznością  i  życzliwością  oraz
szacunkiem  na  jaki  zasługuje.  Życzymy  również,  by  miejsce
pracy  stwarzało  jednocześnie  jak  najlepsze  warunki  do
osobistego rozwoju i pozwalało na skuteczne niesienie pomocy i
wsparcia wszędzie tam, gdzie są one najbardziej potrzebne.

Uroczyste  poświęcenie  i
koncert  organowy  z  okazji
odnowienia  kapliczki
Chrystusa  Frasobliwego  w
Łososinie Górnej
11 maja 2026

„Gdzie cisza staje się modlitwą, modlitwa dźwiękiem” — to myśl
przewodnia wyjątkowego wydarzenia, które już wkrótce zgromadzi
mieszkańców  Łososiny  Górnej,  Limanowej  oraz  zaproszonych
gości, by wspólnie świętować powrót odnowionej kapliczki z
rzeźbą Chrystusa Frasobliwego.

Po  miesiącach  troski,  precyzyjnych  prac  konserwatorskich  i
zaangażowania  wielu  osób,  kapliczka  powraca  w  odnowionej
formie — jako znak pamięci, wiary i lokalnej tożsamości. To
szczególny  moment  wdzięczności  za  uratowanie  cennego
dziedzictwa, które od pokoleń wpisane jest w krajobraz i serca
mieszkańców.

Kapliczka, będąca jednym z najważniejszych symboli Łososiny
Górnej,  uległa  poważnemu  uszkodzeniu  w  wyniku  gwałtownej
nawałnicy, jaka przeszła w czerwcu 2025 roku. Silny wiatr
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doprowadził  do  jej  oderwania  od  drzewa,  na  którym  przez
dziesięciolecia stanowiła nie tylko element krajobrazu, ale
przede  wszystkim  znak  lokalnej  tożsamości,  pamięci  i
duchowości mieszkańców. Zniszczenia wymagały natychmiastowej
interwencji oraz specjalistycznych prac konserwatorskich.

Dzięki  wsparciu  Burmistrz  i  Rady  Miasta  Limanowa  oraz
zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie, możliwe było
przeprowadzenie  kompleksowej  konserwacji  i  odtworzenie
zniszczonych elementów kapliczki.

Kapliczka,  nazywana  przez  mieszkańców  „Wędrującym
Frasobliwym”, to nie tylko zabytek, ale żywy symbol Łososiny
Górnej  —  znak  wiary,  wspólnoty  i  pamięci  przekazywanej  z
pokolenia  na  pokolenie.  Jej  powrót  po  konserwacji  jest
momentem  szczególnej  wdzięczności  wobec  wszystkich,  którzy
przyczynili się do jej ocalenia.

Wyjątkowy  charakter  wydarzenia  podkreśli  również  koncert
organowy  w  wykonaniu  Macieja  Bryniarskiego,  organisty  z
kościoła parafialnego pw. św. Katarzyny w Nowym Targu. Jego
występ będzie muzyczną oprawą tej szczególnej chwili, łączącą
sacrum przestrzeni kościoła z refleksją i wdzięcznością za
odnowienie kapliczki Chrystusa Frasobliwego.

Na to wyjątkowe wydarzenie serdecznie zapraszają:

Jolanta  Juszkiewicz  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa,  Robert
Kowalski – Radny Miasta Limanowa, oraz Parafia pw. Wszystkich
Świętych w Łososinie Górnej

Uroczystość odbędzie się:

16 maja 2026 r. (sobota), godz. 17:00 w  Kościele parafialny
pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej

Program wydarzenia:

17:00 – Powitanie mieszkańców i gości



17:10  –  Prezentacja  historii  kapliczki  oraz  efektów  prac
konserwatorskich

17:30 – Koncert organowy w wykonaniu Macieja Bryniarskiego

18:00 – Msza Święta z poświęceniem odnowionej rzeźby

18:30 – Nabożeństwo Majowe oraz procesja do kapliczki przy ul.
Michała Dudka

To będzie nie tylko uroczystość religijna i kulturalna, ale
również  wyraz  wspólnej  troski  o  dziedzictwo,  które  mimo
zniszczeń i upływu czasu pozostaje trwałym znakiem Łososiny
Górnej.  Zwieńczeniem  spotkania  będzie  symboliczny  moment
powrotu  „Wędrującego  Frasobliwego”  do  jego  miejsca  —  jako
znaku trwania, pamięci i wspólnoty.

Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców do
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu, które łączy modlitwę,
muzykę i historię w jedną, poruszającą opowieść o powrocie do
domu.





Zaproszenie  na  koncert  organowy  w  ramach  uroczystości
odnowienia kapliczki Chrystusa Frasobliwego w Łososinie Górnej

Są takie chwile, w których muzyka staje się modlitwą, a cisza
nabiera znaczenia. W takim właśnie duchu serdecznie zapraszamy
na koncert organowy, który odbędzie się w ramach uroczystości,
zorganizowanych  z  okazji  odnowienia  kapliczki  Chrystusa
Frasobliwego w Łososinie Górnej.

Koncert  stanowi  integralną  część  wyjątkowych  obchodów,
będących wyrazem wdzięczności i radości z powrotu kapliczki —
jednego  z  symboli  Łososiny  Górnej.  Po  zniszczeniach
spowodowanych nawałnicą w 2025 roku, dzięki wsparciu Miasta
Limanowa oraz zaangażowaniu wielu osób, udało się przywrócić
jej dawny blask.

Kapliczka,  nazywana  przez  mieszkańców  „Wędrującym
Frasobliwym”,  pozostaje  znakiem  wiary,  pamięci  i  lokalnej
tożsamości. Jej powrót jest okazją do wspólnej refleksji i
wdzięczności.

W wydarzeniu wystąpi Maciej Bryniarski – organista, dyrygent i
muzyk młodego pokolenia. Urodzony w 1998 roku w Nowym Targu,
swoją edukację muzyczną rozpoczął w wieku 15 lat w ognisku
muzycznym  przy  PSM  w  Nowym  Targu  w  klasie  mgra  Piotra
Augustyna. W 2024 roku ukończył ASM im. Kard. F. Macharskiego
w Krakowie w klasie dra Macieja Banka. Od 2016 roku pełni
posługę organisty w parafii pw. św. Katarzyny w Nowym Targu, a
także jest dyrygentem chóru męskiego „Vir Cantus”. Obecnie
studiuje  w  Instytucie  Muzyki  Kościelnej  Uniwersytetu
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie w klasie organów dr hab.
Witolda  Zalewskiego.  Swoje  umiejętności  doskonalił  również
podczas kursów mistrzowskich prowadzonych przez prof. Piotra
Rojka.

Koncert odbędzie się: 16 maja 2026 r. (sobota), godz. 17:30 w
Kościele  parafialny  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Łososinie
Górnej.



Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników muzyki, historii i
duchowej refleksji do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu,
które  stanowi  integralną  część  uroczystości  odnowienia
kapliczki Chrystusa Frasobliwego.





Majowa Zagórzańska Msza św. z
oprawą  muzyczną  Zespołu
Regionalnego Dolina Mszanki
8 maja 2026

31 maja 2026 r., o godz. 14:00, w kościele p.w. św. Marii
Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  na  Szlaku  Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Regionalny DOLINA
MSZANKI.

Po  Mszy  św.  zapraszamy  na  plac  przed  kościołem,  gdzie  na
okolicznościowym  kiermaszu  będzie  można  zaopatrzyć  się  w
produkty lokalne a członkowie zespołu zagrają okolicznościowy
koncert.

Organizatorzy zapraszają wszystkich Zagórzan biorących udział
w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
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gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.





 

źr./ fot.: Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin

Zaproszenie  do  udziału  w
konkursie  kulinarnym  „Polska
smakuje”
8 maja 2026

Organizatorzy serdecznie zapraszają małopolskie Koła Gospodyń
Wiejskich do udziału i zaprezentowania kulinarnych tradycji
regionów  w  ogólnopolskim  Konkursie  Kulinarnym  „Polska
Smakuje”, organizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju
Wsi oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Tegoroczna  edycja  konkursu  stanowi  kontynuację  cenionej
inicjatywy  „Bitwa  Regionów”,  której  celem  jest  promocja
regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych
tradycji  kulinarnych.  Konkurs  daje  wyjątkową  możliwość
pokazania  dziedzictwa  kulinarnego  Małopolski,  tradycyjnych
receptur oraz smaków przekazywanych z pokolenia na pokolenie.

Konkurs  skierowany  jest  do  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
stowarzyszeń skupiających osoby z terenów wiejskich, których
celem statutowym działania jest m.in. promocja i pielęgnowanie
lokalnych  tradycji  kulinarnych,  działalność  wspomagająca
rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych,  rozwój  kultury
ludowej,  upowszechnianie  i  rozwój  form  współdziałania  oraz
racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw domowych.

Przedmiotem  Konkursu  jest  wykonanie  pracy  konkursowej
polegającej na przygotowaniu potrawy regionalnej inspirowanej
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie-kulinarnym-polska-smakuje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konkursie-kulinarnym-polska-smakuje/


tradycyjną  kuchnią  regionu,  z  wykorzystaniem  przynajmniej
jednego produktu regionalnego charakterystycznego dla obszaru
działania KGW lub innego uczestnika Konkursu (z wyłączeniem
deserów).

Konkurs przebiega w trzech etapach:I etap – wydarzenia
regionalne
Prezentacja  potraw  przed  komisją  konkursową  i  wybór
najlepszych drużyn.

II etap – półfinały wojewódzkie
Wyłonienie reprezentanta województwa do finału.

III etap – finał ogólnopolski
Udział 16 najlepszych drużyn z całej Polski.

Nagrodami w Konkursie są nagrody pieniężne oraz nagrody
dodatkowe  przyznawane  na  każdym  etapie  rywalizacji.
Dodatkowo  wszyscy  uczestnicy,  którzy  wezmą  udział  w
konkursie, otrzymają środki finansowe w formie ryczałtu
na pokrycie kosztów związanych z udziałem w Konkursie w
wysokości:

wydarzenia regionalne w I etapie Konkursu – 300,00 zł1.
brutto
półfinał w II etapie Konkursu – 300,00 zł brutto2.
finał w III etapie Konkursu – 1.000,00 zł brutto3.

Warunkiem otrzymania ryczałtu jest złożenie wniosku o wypłatę
środków w dniu wydarzenia lub najpóźniej w terminie 7 dni od
jego zakończenia.

Zgłoszenia należy przesyłać drogą elektroniczną do 18 maja
2026  r.  poprzez  formularz  dostępny  na  stronie:
https://www.kupujswiadomie.gov.pl/konkurs-kulinarny-polska-sma
kuje/

Regulamin Konkursu, a także oraz pozostałe informacje dostępne

https://www.kupujswiadomie.gov.pl/konkurs-kulinarny-polska-smakuje/
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są na stronie: https://polskasmakuje.pl/.
Serdecznie  zachęcamy  wszystkie  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
województwa małopolskiego do udziału i pokazania, jak smakuje
prawdziwa Małopolska! Czekamy na Wasze zgłoszenia!

8 Maja – życzenia z okazji
święta  Bibliotekarzy  i
Bibliotek

„W nieustającym tsunami globalnej informacji bibliotekarze
dostarczają nam koła ratunkowe i uczą nas pływać” /Linton

Weeks/

 

Bibliotekarze  i  Biblioteki,  a  także  wszyscy  czytelnicy
obchodzą dziś swoje święto!

Biblioteki, zwłaszcza dzisiaj, to nowoczesne instytucje, gdzie
książka i literatura stają się centrum wielu wydarzeń oraz
życia kulturalnego, intelektualnego, miejsca pełne aktywności
i  tętniące  życiem,  w  których  można  realizować  swoje
zainteresowania.  Są  takie,  dzięki  pracownikom  bibliotek  i
informacji naukowej, którym szczególnie dzisiaj dziękujemy za
codzienną pracę, zaangażowanie w rozwój czytelnictwa i życie
swojej  społeczności,  wszechstronną,  wielką  wiedzę  i  pasję
którymi  inspirują  innych,  a  także  otwartość  i  życzliwe
wsparcie, jakie stanowią dla czytelników.

Z okazji Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek, życzymy wszystkim ich
pracownikom,  zwłaszcza  w  Powiecie  Limanowskim,  jak
najliczniejszego grona życzliwych czytelników, inspirujących

https://polskasmakuje.pl/
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wyzwań i projektów zawodowych, ciekawych spotkań z literaturą
i ludźmi, które tworzą piękne więzi oraz doświadczenia.

Warto  wspomnieć  także  o  ważnej  akcji  organizowanej  przez
Stowarzyszenie  Bibliotekarzy  Polskich.  Tegoroczny  XXIII
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, odbywa się w dniach 8–15 maja
pod  hasłem  „Biblioteka.  Otwierasz.  Odkrywasz”.  To  projekt,
którego  celem  jest  promocja  czytelnictwa  i  podkreśla  rolę
bibliotek  jako  przestrzeni  otwartych  dla  każdego,
inspirujących  do  odkrywania  wiedzy.

„O  KOLEI  PO  KOLEI…”–
zaproszenie  na  spotkanie  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
6 maja 2026 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  kolejne
wydarzenie  z  cyklu  „MUZEUM  OD  KUCHNI…czyli  spotkania  z
zabytkami”.  Tym  razem  uczestnicy  przeniosą  się  w  świat
historii kolei i zabytkowej infrastruktury kolejowej regionu.

Spotkanie  odbędzie  się  w  piątek  8  maja  o  godz.  17:00  na
werandzie  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  przy  ul.
Józefa Marka 13.

Spotkanie pod hasłem „O KOLEI PO KOLEI…” poświęcone będzie
zabytkom kolejowym oraz historycznej linii kolejowej nr 104
Chabówka – Nowy Sącz, zwanej Koleją Transwersalną.

W programie wydarzenia:
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prezentacja  zabytków  kolejowych  z  prywatnej  kolekcji
Czesława Szewczyka oraz obiektów zdeponowanych przez PKP
PLK w Muzeum Regionalnym,
rozmowa o pasji kolekcjonowania pamiątek kolejowych,
historia i znaczenie linii kolejowej nr 104 w regionie
limanowskim.

W spotkaniu udział wezmą:

Czesław  Szewczyk  –  prezes  Stowarzyszenia  Historyczno-
Kulturalnego  „Galicjanka”  im.  Klementyny  Zubrzyckiej-
Bączkowskiej,  miłośnik  kolei  i  propagator  ochrony
zabytków kolejowych,
Zbigniew  Sułkowski  –  regionalista,  przewodnik  górski,
miłośnik kolei i awiacji,
Magdalena  Urbaniec  –  historyk,  muzealnik,  menager
kultury, dyrektor MRZL.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  oraz  Stowarzyszenie  Historyczno-Kolejowe
„Galicjanka” im. Klementyny Zubrzyckiej- Bączkowskiej.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników historii, kolei i
dziedzictwa regionalnego!

Wstęp na wydarzenie jest wolny

Link  do  wydarzenia:
https://www.facebook.com/events/963388262720375/



 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej


